
 
 

Centri Storici e Beni Ambientali 
 

Ordinanza Dirigenziale N° 201 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
RICHIAMATA la precedente Ordinanza sindacale n. 47 del 28.05.2021 che testualmente recita: 
“CONSIDERATO che a seguito di richiesta di valutazione da parte del Servizio Fabbricati sulla 
fattibilità dell’intervento di scavo per indagini archeologiche al fine dell’ottenimento 
dell’autorizzazione preventiva archeologica, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 50/2016, del 
progetto di riqualificazione dell’area del porto vecchio, da eseguirsi sotto chioma di due esemplari 
di Pinus pinea siti in Via Nino Bixio, il Servizio Centri Storici e Beni Ambientali, a seguito di 
sopralluogo, ha verificato che trattasi di scavi che interessano in modo importante l’apparato 
radicale, compromettendo gravemente la stabilità degli esemplari, per i quali si ritiene pertanto 
indifferibile l’abbattimento”; 

VISTA la vigente Ordinanza sindacale n. 450 del 05.08.2010 che disciplina la circolazione 

stradale in Via Nino Bixio;  
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’ordinanza sindacale suindicata n. 47 del 28.05.2021, 
con la quale si ordina l’abbattimento di n. 2 Pinus pinea, intervento che sarà effettuato - per conto 
del Comune di Sanremo - dalla ditta Rovea Marco di San Lorenzo al Mare (Im); 

RAVVISATI i motivi di pubblico interesse e di pubblica sicurezza; 

DATO ATTO che in merito al presente provvedimento il Responsabile del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i., è l’Ing. Danilo Burastero, Dirigente del Settore LL.PP. 
fondi europei ed espropri, il quale ha curato - ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
– la fase istruttoria del provvedimento per la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTI gli artt. 5-6-7-20-21 e 159 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada); 

ORDINA 
 

dalle ore 7,00 di  LUNEDI’ 14 GIUGNO 2021 
fino a fine lavori in 

 

VIA NINO BIXIO 
TRATTO DA C.SO MOMBELLO A VIA GIOBERTI  

 
La circolazione stradale per tutte le categorie di veicoli sia 

disciplinata come indicato: 
  

Divieto di TRANSITO, SOSTA e FERMATA SU AMBO I LATI DELLA 
STRADA 

 



Con rimozione forzata, con esclusione dei mezzi di cantiere e pronto 
intervento 

 

PERCORSO ALTERNATIVO PER MEZZI PESANTI  
 VIA ROMA 

 
 
Le disposizioni della presente Ordinanza saranno rese note al pubblico mediante i prescritti 
segnali stradali mobili, posizionati in considerazione della temporaneità del provvedimento, 
nonché mediante gli ordini impartiti dagli Agenti preposti alla disciplina del traffico. A carico dei 
trasgressori si procederà in termini di Legge, con rimozione dei veicoli rinvenuti in divieto di sosta 
e con le modalità di cui all’art. 159 del Codice della Strada. 
Gli Agenti indicati dall’art.12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. Contro la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, può ricorrere ai 
sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n. 241: 

-  entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
in relazione all’art. 37 del D.Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del DPR 495/92; 

-  entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Liguria ai sensi del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i.; 

-  entro 120 dalla pubblicazione all’albo pretorio al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/71. 
  
Sanremo, 10.06.2021 

 
Il Dirigente del Settore LL.PP. 

Ing. Danilo Burastero 
firmato digitalmente 

 


